Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

 е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru

                     ПРИКАЗ

11.04.2023г.                                                          № 87-О

                        с. Журавлёвка

Об организации работы детского лагеря с дневным пребыванием  детей «Солнышко»

 на базе МБОУ «Журавлёвская школа»

   Во исполнение Распоряжения Совета министров от 25.01.2023 № 75-р «Об организации

отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2023 году», приказа Министерства

образования, науки молодежи Республики Крым от 08.02.2023 № 236 «Об организации отдыха и

оздоровления детей Республики Крым в 2023 году», в соответствии  с постановлениями Главного

государственного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с

годовым планом управления образования администрации Симферопольского района, с целью

создания надлежащих условий для полноценного, качественного отдыха детей и их оздоровления,

организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, поддержки и развития

организации отдыха детей и их оздоровления, приказа управления образования от 21.03.2023г.

№276 «Об организации отдыха  и  оздоровления детей в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Журавлёвская школа» детский лагерь с дневным пребыванием детей

«Солнышко»

 до 01.06.2023

2. Установить:

 сроки работы лагеря – с 01.06.2023 по 21.06.2023

 количество смен – одна

 продолжительность работы смены – 21 день

 планируемое количество детей в смене – 100

 режим пребывания детей в лагере – с 08:30 до 14:30

 режим питания – двухразовое

 режим дня – в соответствии с приложением к настоящему приказу

 сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и противоклкщевых

обработок – согласно договора.

3. Утвердить режим работы детского лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» на базе

МБОУ «Журавлёвская школа»:

№ Элементы режима дня Пребывание детей

1 Сбор детей, зарядка 08.30 - 09.00

2 Утренняя линейка 09.00 - 09.15

3 Завтрак 09.15 - 10.00

4 Работа по плану отрядов,  общественно полезный труд,

работа кружков и секций

10.00 - 12.00

5 Спортивно-воспитательные мероприятия 12.00 - 13.00

6 Обед 13.00 - 14.00

7 Свободное время                                            /уход детей домой/ 14.00 - 14.30

4. Обеспечить охват не менее 70% детей начальной школы различными формами отдыха и

оздоровления, в том числе оздоровлением:

- 100% детей-сирот, лишенных родительского попечения

- не менее 70% из многодетных и малообеспеченных семей

- не менее 45% детей с ограниченными физическими возможностями (инвалиды)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                                                      В.Г. Рагулина

		2023-06-06T17:15:26+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью